

## N:o 79.

Af grefve **Strömfelt**, om eventuelt upphäfvande af gällande förordning angående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden, m. m.

Under den diskussion, som förledet år egde rum angående »förändrad lydelse af åtskilliga paragrafer i kongl. förordningen angående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden af den 29 maj 1874», upplystes, att den då föreslagna, sedermera antagna förändringen i några fall icke tillgodosåg ett och annat svenskt fullt berättigadt intresse, hvadan antagandet redan då af en ganska hög minoritet ansågs vådligt. Än mer otillfredsställande, ja, rent af skadlig för Sverige står denna s. k. mellanrikslag nu, då Riksdagen fattat beslut, som genom denna förordning i dess närvarande skick göras ej allenast illusoriska utan delvis komma att, med Norges i lagen tillförsäkrade rätt, verka förstörande på en del svensk industri.

Svenska folket har derfor rätt att fordra och förvänta både snara och genomgripande förändringar i sagde förordning jemte de ändringar deraf, som innehållas i kongl. förordningen af den 1 juli 1887.

Då emellertid underhandlingar kunna stranda och kongl. förordningen af den 1 juli 1887 bestämmer 2 års uppsägningstid samt mången svensk industri, genom lång tidsutdrägt med nämnde förändringars vidtagande, kan tillfogas ohjelpelig skada, anser jag att redan nu någon åtgärd bör vidtagas för att minska denna fara, hvadan jag tillåter mig vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta lemna Kongl. Maj:t uppdrag att — derest de underhandlingar angående nödiga ändringar i den s. k. mellanrikslagen,

som Riksdagen väntar att Kongl. Maj:t, så fort ske kan, vill inleda med den kongl. norska regeringen, icke leda till sådant antagligt resultat, att detsamma kan föreläggas svenska Riksdagen och norska stortinget till antagande år 1889 — förklara de kongl. förordningarne af den 29 maj 1874 och den 1 juli 1887 angående Sveriges och Norges ömsesidiga handels- och sjöfartsförhållanden *upphäfda*.

Stockholm den 30 april 1888.

*Fr. Strömfelt.*

---